
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO DĚČÍN 
MAGISTRÁT MĚSTA DĚČÍN 
Tajemník magistrátu  
Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín 
Datová schránka: x9hbpfn a nj6wxpq 

 

 

   

 

 

Držitel certifikátu ČSN EN ISO 9001:2015 – Quality Management System Certification 

   
IČO: 00261238 
DIČ: CZ00261238 

Česká spořitelna, a.s. 
č. ú. 19-921402389/0800 

Tel.: 412 593 111 
 

E-mail: posta@mmdecin.cz 
Internet: www.mmdecin.cz otisk elektronického podpisu 

 

Váš dopis zn.:   
 Ze dne:  

Číslo jednací: MDC/86479/2024 
Spisová zn.: MDC/1185/2024 
Počet listů: 3 
Počet příloh:  
  
Vyřizuje: Ing. Josef Malovaník 
Telefon: 412593314 
E-mail: josef.malovanik@mmdecin.cz 
  
Děčín: 22.07.2024 
  
  

 
Oznámení o ustanovení statutárního města Děčín opatrovníkem 

Dne 24. 02. 2022 provedl Celní úřad pro Ústecký kraj (dále jen „celní úřad“) v provozovně 

označené jako „Sport Bar Bynov“, nacházející se v nemovitosti na adrese Lesní cesta 290, 

405 05 Děčín IX – Bynov (dále jen „provozovna“), kontrolu zaměřenou na dodržování zákona 

o hazardních hrách, při které byla v provozovně nalezena technická herní zařízení (dále jen 

„THZ“) a finanční hotovost ve výši 119 900 Kč, která byla určena na vyplácení výher hráčům 

na THZ. Vzhledem ke skutečnosti, že vzniklo důvodné podezření, že v souvislosti s těmito 

věcmi a jejich užíváním dochází k porušování zákona o hazardních hrách, byly následně 

v souladu s ustanovením § 121 odst. 1 téhož zákona na místě zadrženy. Ve věci bylo celním 

úřadem dne 18. 01. 2024 zahájeno řízení s fyzickou osobou T. J., (dále jen „obviněná“), jakožto 

osobou důvodně podezřelou ze spáchání přestupku podle § 123 odst. 1 písm. b) zákona 

o hazardních hrách.  

Z obsahu podání vysvětlení, které obviněná celnímu úřadu poskytla během provedené 

kontroly dne 24. 02. 2022 (zachyceném v úředním záznamu čj. 15279-9/2022-620000-12) 

a znovu dne 18. 12. 2023 v sídle celního úřadu (zachyceném v úředním záznamu čj. 317147-

15/2023-620000-12), nevyplynulo, kdo je majitelem těchto věcí. 

Celní úřad jako věcně a místně příslušný orgán podle ustanovení § 6 odst. 2 a § 8 odst. 1 

písm. a) zákona č. 17/2012 Sb., o Celní správě České republiky, ve znění pozdějších předpisů, 

ve spojení s ustanovením § 129 odst. 1 zákona o hazardních hrách a podle ustanovení § 62 

odst. 1 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpovědnosti za přestupky“), rozhodl v řízení 

o přestupku vedeném celním úřadem pod spisovou značkou 26173/2024-620000-12, 

zahájeném na základě důvodného podezření ze spáchání přestupku, způsobem uvedeným 

v ustanovení § 123 odst. 1 písm. b) zákona o hazardních hrách, ve znění účinném do 30. 06. 

2022, který byl popsán v Protokolu o kontrole čj. 15279-20/2022-620000-61 tak, že neznámé 

osobě, která je vlastníkem finanční hotovosti ve výši 119 900 Kč určené na vyplácení výher 



  

Číslo jednací: MDC/86479/2024 
Spisová zn.: MDC/1185/2024 Strana 2 z 3 

 

z 5 ks nepovolených technických herních zařízení bez výrobního čísla, umožňujících válcovou 

hru s označením Explorer (dále jen „THZ“), která byla použita k jednání, jehož soulad 

s právním řádem je v uvedeném řízení celním úřadem posuzován, ustanovil podle § 32 odst. 

2 písm. e) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„správní řád“) jako opatrovníka statutární město Děčín, IČ 00261238, se sídlem na adrese 

Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV. 

Vzhledem k tomu, že celnímu úřadu není známa osoba, která je vlastníkem THZ a finanční 

hotovosti shora uvedené, přičemž opatrovníka THZ již celní úřad Usnesením čj. 26173-

11/2024-620000-12 ustanovil, přistoupil i v případě této finanční hotovosti k obligatornímu 

ustanovení opatrovníka podle ustanovení § 32 odst. 2 písm. e) správního řádu, kterým 

ustanovil rovněž statutární město Děčín. 

Shora uvedeného opatrovníka celní úřad považuje za osobu, které svědčí kritéria vhodnosti, 

neboť při absenci vhodné osoby, která by mohla být opatrovníkem ustanovena přednostně, 

a zároveň nemožnosti určit opatrovníka jiným způsobem, vycházel celní úřad při určení 

opatrovníka z kritéria územní souvislosti založeném na místě, kde byla předmětná finanční 

hotovost nalezena, a kde k jednání, jehož soulad s právním řádem je ve shora uvedeném 

řízení posuzován, došlo. Vzhledem ke skutečnosti, že tato finanční hotovost byla nalezena 

v územním obvodu města Děčín, kde byla provozována THZ, uzavřel celní úřad svou úvahu 

tak, že uvedené kritérium svědčí městu Děčín.  

Při určení opatrovníka celní úřad dále vycházel z kritéria procesní způsobilosti a schopnosti 

hájit opatrovancova práva. Celní úřad dále přihlédl ke skutečnosti, že město Děčín 

je statutárním městem tj., územně samosprávným celkem se zvláštním postavením, 

a současně obcí s rozšířenou působností, tj. obcí, na kterou je, nad rámec samosprávy 

realizované dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, delegován výkon státní správy v přenesené 

působnosti, a to i nad rámec územního obvodu obce. V rámci své samosprávné činnosti 

vydává statutární předpisy a realizuje rozsáhlé právně mocenské prostředky státní správy 

v rámci přenesené působnosti. V rámci realizace těchto pravomocí je vykonavatelem druhé 

fáze správního dozoru v řadě oblastí, zejména na úseku občanského soužití, majetku, 

dopravy, veřejného pořádku, matrik atd., a to v nemalém rozsahu. Z podstaty věci tak 

disponuje dostatečným množstvím osob schopných účastnit se správního řízení. Současně 

běžně vykonává funkci veřejného opatrovníka dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) i dle zákona č. 99/1963 Sb., 

občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský soudní řád“). 

Při výkonu veřejného opatrovnictví hájí práva a řeší majetkové záležitosti opatrovanců, 

přičemž ve shora uvedeném řízení jsou předmětem opatrovnictví vlastnická práva ohrožená 

uplatněním ochranného opatření dle ustanovení § 53 odst. 1 písm. d) zákona o odpovědnosti 

za přestupky. Celní úřad nespatřuje podstatný rozdíl mezi ochranou práv vlastníka věci 

dle občanského zákoníku, případně občanského soudního řádu a ochranou práv vlastníka věci 

v přestupkovém řízení. Zároveň vzal celní úřad v potaz i skutečnost, že město Děčín je již 

s daným případem seznámeno, neboť je ve stejné věci současně ustanoveno jako 

opatrovník neznámého vlastníka zadržených THZ. 



  

Číslo jednací: MDC/86479/2024 
Spisová zn.: MDC/1185/2024 Strana 3 z 3 

 

Vzhledem k uvedenému celní úřad považuje město Děčín za vhodné k výkonu funkce 

opatrovníka dle ustanovení § 32 odst. 2 písm. e) správního řádu a považuje jej za osobu 

vhodnou k ochraně práv opatrovance, neboť je schopno řádným způsobem hájit zájmy 

opatrovance.  

Veškeré dokumenty související s výkonem funkce opatrovníka budou uloženy na oddělení 

kontrolním a právním statutárního města Děčín, Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV 

v souladu s platným Spisovým řádem statutárního města Děčín a Magistrátu města Děčín. 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne: 22.07.2024     Sejmuto dne: 


